

Ålands Näringsliv och Visit Åland har i olika sammanhang påtalat behovet av goda kommunikationer till och från Åland. I det sammanhanget är en fungerande flygtrafik både västerut och österut mycket viktigt. För att bygga vidare på ett kunskapssamhälle och affärsliv som har kunder och kontakter också utanför Åland måste vi ha goda flygförbindelser.

En god flygtrafik innebär tillräckligt många avgångar, flera gånger i veckan, tur och retur till och från Mariehamn. Det ska vara möjligt att boka flygresor till och från Åland även från andra destinationer än Stockholm och Helsingfors på en och samma bokning online, s.k. genomgående resor. Det finns ett stort värde i att de operatörer som flyger till Åland ingår i någon av de stora flygallianserna.

Flygresor till Åland skall finnas tillgängliga till ett överkomligt pris. Det ska också vara enkelt att boka, boka om och avboka flygresor till och från Åland.

Flygtrafik Mariehamn - Helsingfors

Goda flygförbindelser från Mariehamn till Helsingfors är en av de största näringsstrategiska frågorna idag. För att tillgodose dessa olika grupper är det av yttersta vikt att flera gånger i veckan kunna flyga över en arbetsdag till Helsingfors samt att kunna flyga till Åland från Helsingfors för en kortare semester, till exempel över helgen.

Det kan konstateras att flygförbindelserna till Helsingfors med endast ett fåtal avgångar per vecka inte är tillräckliga. Ur näringslivets perspektiv är en turlista med avgång från Mariehamn tidig morgon och retur från Helsingfors sen eftermiddag / kväll det bästa alternativet, då är det möjligt att flyga över en arbetsdag till Helsingfors. Detta behöver fungera måndag till fredag. Även att anlända till Mariehamn fredag sen eftermiddag / kväll med retur från Mariehamn söndag sen eftermiddag / kväll för att möjliggöra helgresor till Åland är viktigt.

Flygtrafik Mariehamn - Stockholm

Det är svårt att hitta flygresor till Åland från Sverige, framför allt om man kommer längre ifrån. Det går inte heller att boka en resa från Åland ut på samma biljett om man ska vidare ut i världen från Stockholm.

De som vill flyga till Åland idag behöver vara medvetna om vilket bolag som opererar linjen, varifrån de flyger och hur man bokar. De som flyger regelbundet till och från Åland har inga utmaningar med detta, medan de som inte är vana att flyga till Åland kan tro att det inte finns goda flygförbindelser till Åland.

Detta betyder att de som vill flyga till eller från Åland måste köpa en separat biljett för Ålandsflyget. Man står alltså själv för risken att missa resan vidare om det är förseningar eller om någondera flyget är inställt. En annan utmaning är att man varje gång måste checka in på nytt för sin resa vidare, vilket också förlänger transfertiden, speciellt då man har bagage.

Näringslivsorganisationerna noterar, att SAS idag tillhör Star Alliance men kommer från sommaren p.g.a. sin nya ägare KLM/Air France att byta till Sky Team, vilket är en allians med betydligt färre alternativ och sämre alternativ än vad Star Alliance kan erbjuda.

Flygtidtabellen till och från Sverige är tillfredsställande idag. Inkommande upphandling bör ta sikte på att göra Mariehamn tillgängligt via någon av de stora allianserna där man kan boka genomgående flyg hos alliansmedlemmarna utan separata bokningar för resan till och från Åland.

Susanne Olofsson

VD, Ålands Näringsliv, Åland Chamber of Commerce
Nygatan 6, AX-22100 Mariehamn
Direktnummer: +358 (0)18 529300
E-post: susanne.olofsson@naringsliv.ax



Lotta Berner Sjölund

VD, Visit Åland rf
Torggatan 6, AX-22100 Mariehamn
Direktnummer: +358 (0)457 345 1330
E-post: vd@visitaland.com

